
Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/2594/2024/SEKR/Ber 

Ev. č.   5290/2024 

Spis. zn.  316/2024 

 
Z á p i s 

z 46. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 17. 4. 2024 od 16 h v kanceláři starosty 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Jiří Lejhanec, Ing. Zuzana Klimplová,  

Mgr. David Kollert, Ing. Pavel Mareš, Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:   
 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
Program 46. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  
2. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  
3. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 
5. Návrh nařízení o placeném stání na místních komunikacích a Ceník placeného stání 
6. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - „PD – Rekonstrukce ul. JUDr. Krpaty v Pardubicích“ 
7. Vyjádření k pronájmu nebytových prostor 
8. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 3/2024 „Rámcová smlouva – kácení a 

řez dřevin“ 
9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 4/2024 „Údržba živých plotů - tvarovací 

řez“ 
10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 5/2024 „Opravy, údržba, revize 

elektrických zařízení 2024“ 
11. Vyjádření k projektové dokumentaci 
12. Výsadba stromů – jaro 2024 
13. Darovací smlouva – jízdní kola 
14. Diskuse 
 
Program 46. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen   (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

 

 

 



II. 
 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 46. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 46. schůze rady byla jmenována: Ing. Gabriela Křížková 

       Ověřovateli zápisu 46. schůze RMO byli jmenováni: Ing. Jiří Lejhanec 
                  Ing. Pavel Mareš 
    

 

1. 
 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Bod 1.1 

Usnesení č. 535  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním kulturní akce – výstavy realizace projektu „Obnova stromořadí v chodníku ul. 
Jáhnova a části náměstí Republiky“ – 5 výstavních panelů v Pardubicích, na náměstí 
Republiky před VČD, ve dnech 1. 7. – 31. 7. 2024. 
Žadatelem je Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice 530 
21, IČ: 002 74 046. 
 
Bod 1.2 

Usnesení č. 536  (46/4/24)   (pro 4, proti 0, zdrž. 1 (Lejhanec)) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním modlitebního karavanu pro veřejnost v Pardubicích na náměstí Jana Pernera ve 
dnech 31. 5. – 1. 6. 2024 v rámci pořádání prezentační akce. 
Žadatelem je XXX. 
 
Bod 1.3 

Usnesení č. 537  (46/4/24)  (pro 3, proti 0, zdrž. 2 (Lejhanec, Kollert) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním stánku 3 x 3m v Pardubicích na Masarykově náměstí před č. p. 1458 dne 3. 5. 
2024 v rámci pořádání prezentační akce – předvolební kampaň k Eurovolbám. 
Žadatelem je XXX. 
 
 

 

 

  



Bod 1.4   

Usnesení č. 538  (46/4/24)         (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním velkoplošného reklamního zařízení, z důvodu propagace krajských voleb 2024 – 
Ano/ Východočeši, na chodníku v Pardubicích:  

1. Jiřího z Poděbrad (Karlovina u lékárny), termín: od 14.8.2024 do 13.10.2024, výměra 
2,25m2 

2. ul. Jindřišská u č.p. 2030 (u Vesny), termín: od 14.8.2024 do 13.10. 2024, výměra 
2,25m2 

3. Masarykovo nám. U polikliniky Kolf p.p.č. 4812, termín: od 1.10.2024 do 10.11.2024, 
výměra 2,25m2 

Žadatelem je společnost Big Day s.r.o., se sídlem Lonkova 490, 530 09 Pardubice – Polabiny, 
IČO: 053 73 247. 
 

Bod 1.5 

Usnesení č. 539  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním sportovní akce spolu s umístěním led obrazovky, pódium, stanu,  mobilních toalet  
a kontejneru v rámci projekce zápasů HC Dynamo, v Pardubicích na Pernštýnském náměstí 
v termínu od 21. 4. 2024 do 30. 4. 2024. Akce se bude konat za úplné uzavírky Pernštýnského 
náměstí.  
Žadatelem je společnost HC DYNAMO a.s., se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice, 
IČO: 601 12 476.  
 
Bod 1.6 

Usnesení č. 540  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním kulturní akce – umístění panelů s upoutávkou na krajský slet v ul. Jindřišská u 
č.p. 2037 v termínu od 30. 4. 2024 do 16. 6. 2024.  
Žadatelem je Sokolská župa Východočeská – Pippichova, se sídlem Jiráskova 29, 530 02 
Pardubice, IČO: 150 51 331. 
 
 
Bod 1.7 

Usnesení č. 541  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním 20ks prodejních zařízeních – stánků na tržním místě v Pardubicích, na tř. Míru u 
fontány v termínu od 27. 4. 2024 do 20. 11. 2024 (adventní trhy) vyjma termínu: 18.5.2024, 
12.10.2024, 1 x za 14 dní v sobotu od 6:00 hod do 14:00 hod, se záborem plochy celkem 180 
m2. Odstup stánku od vozovky , sochy J. Kašpara a časomíry bude minimálně 1,5 m.  
Žadatelem je společnost Sproki   s. r. o., se sídlem Medkova 1316/23, 500 02 Hradec Králové 
– Pražské Předměstí, IČO: 098 89 701. 
 



Bod 1.8 

Usnesení č. 542  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – prodej jahod na tržním místě v Pardubicích, na tř. Míru  
vedle MC Donald v termínu od 1. 5. 2024 do 30. 5. 2024 se záborem plochy celkem 6m2.  
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Jaroslav Krupička, se sídlem Valy 110, 535 
01 Valy, IČ: 048 22 943. 
 

 
 

2. 
 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 2.1 

Usnesení č. 543  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění cirkusu Metropol na 

prostranství skateparku p .p. č. 1756, 1718/1 a 1755/8 v k. ú. Pardubice v termínu od 5.8. 2024 

do 25. 8. 2024 za podmínky uvedeni pozemku do původního stavu a posečení užívané 

plochy po skončení užívání. 

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Antonín Šimek, se sídlem firmy 
Vořechovka 4/8, 250 88 Čelákovice, IČO: 764 80 551. 

 

Bod 2.2 

Usnesení č. 544  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro doprovodný program události 

Flag parade pořádaný studenty Univerzity ve spolupráci s Europe Direct a ESN Pardubice na 

p. p. č. 393/1 Tyršovy sady v termínu 17. 4. 2024. 

Žadatelem je XXX. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Bod 2.3 

Usnesení č. 545  (46/4/24) (pro 3, proti 0, zdrž. 2(Kolloert, Klimplová)) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro akci Gladiator City Run 

v termínu od 3.8.2024 do 5.8.2024 v parku Na Špici (Tyršovy sady). 

Žadatelem je DEEP VISION, s.r.o., právnická osoba se sídlem Hlaváčova 207, 530 02 

Pardubice, IČO: 275 40 065. 

 

 

Bod 2.4 

Usnesení č. 546  (46/4/24) (pro 3, proti 0, zdrž. 2 (Kollert, Klimplová)) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro akci Sportovní park Pardubice 

2024 v termínu od 30. 7. 2024 do 14. 8. 2024 v Parku na Špici p.p.č. 503/6, 503/7, 503/8, 

507/1, 504/2. 

Žadatelem je DEEP VISION, s.r.o., právnická osoba se sídlem Hlaváčova 207, 530 02 

Pardubice, IČO: 275 40 065. 

 

Bod 2.5 

Usnesení č. 547  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění 5 ks panelů o 

rozměrech 2 x 2m2 – s výstavou fotografií Sportovního parku. 

Žadatelem je DEEP VISION, s.r.o., právnická osoba se sídlem Hlaváčova 207, 530 02 

Pardubice, IČO: 275 40 065. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 2.6 

Usnesení č. 548  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění 7 ks velkoplošných 

reklamních zařízení z důvodu propagace krajských volem 2024 – Ano/Výchocočeši, výměra 

2,25m2 v termínu od 14. 8. 2024 do 13.10.2024 a od 1.10.2024 do 13.10.2024, v Pardubicích:  

1. Masarykovo náměstí, na p.p.č. 3875/1 v k.ú. Pardubice (14.8.-13.10.2024) 

2. Palackého třída na p.p.č. 3000/3 v k.ú. Pardubice (14.8.-13.10.2024) 

3. Ul. Jiráskova na p.p.č. 102/1 – Ideon (14.8.-13.10.2024) 

4. U Matičního jezera na p.p.č. 103/2 (14.8.-13.10.2024) 

5. Palackého třída na p.p.č. 2083/6 (14.8.-13.10.2024) 

6. Ul. Sukova třída před č.p. 1735 budovou Enteria arény – zeleň, na p.p.č. 372/1 v k.ú. 

Pardubice (1.10.-13.10.2024) 

7. nám. Jana Pernera na p.p.č. 3000/1 (14.8.-13.10.2024) 

 

Žadatelem je Big Day s.r.o., se sídlem Lonkova 490, 530 09 Pardubice – Polabiny, IČO: 053 

73 247. 

 

 
3. 
 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 3.1 

Usnesení č. 549  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
se zřízením budoucího věcného břemene a věcného břemene na částech pozemků 
označených jako p.p.č. 598/88, p.p.č. 877/6, p.p.č. 864/73, vše v k.ú. Pardubice, za účelem 
uložení a provozování vodovodního a kanalizačního řadu v rámci akce „Pardubice, ul. JUDr. 
Krpaty – kanalizace a vodovod II. a III. etapa“, za jednorázovou náhradu 1.000,- 
Kč/pozemek+DPH. 
Žadatelem je společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO: 601 08 631, se sídlem 
Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 3.2 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO    

(pro 2 (Klimplová, Lejhanec, proti 0, zdrž. 3 (Lejhanec, Kollert, Mareš)) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í 
se  zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2605/45, p.p.č. 
2605/46, p.p.č. 2605/78, p.p.č. 2605/214, p.p.č. 2628/20, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 
2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/38, p.p.č. 3000/57, p.p.č. 5430/3, p.p.č. 5430/4, p.p.č. 
5430/5, p.p.č. 5430/6, p.p.č. 5430/8, p.p.č. 5430/10, p.p.č. 5430/11, p.p.č. 5430/12 a p.p.č. 
5430/21,  vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10510-141/2013,  
spočívajícího v umístění a provozování přeložky optické sítě vyvolané investiční akcí města 
„Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“, za jednorázovou náhradu ve 
výši 500,- Kč+ DPH. 
Žadatelem je společnost EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Pardubice-Zelené 
Předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, PSČ 530 02. 
 
Bod 3.3 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 5, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
se zrušením podmínky uvedené odstavci 3. Článku II. Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení 

věcných břemen uzavřené ze dne 9. 12. 2019 mezi Pardubickým krajem a statutárním městem 

Pardubice, na základě, které byly pozemky označené jako p. p. č. 447 o výměře 1.125 m2 a 

p. p. č. 2657/2 o výměře 170 m2, vše v k. ú. Pardubice bezúplatně převedeny do vlastnictví 

Pardubického kraje. 

Žadatelem je Pardubický kraj, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice. 

 
Zdůvodnění: RMO se ztotožňuje s vyjádřením OHA    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 – 
Rozpočtové opatření č. 2 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 4.1 

Usnesení č. 550  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 10.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Den seniorů města Pardubice“ pro žadatele Radu seniorů Pardubického kraje, p.s., se 
sídlem Na Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 076 02 324. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Radou seniorů Pardubického kraje, 
p.s., se sídlem Na Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 076 02 324. 
 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 34 Kultura  
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
 

III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 05. 2024 

 

Bod 4.2 

Usnesení č. 551  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 6.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Workshop a beseda s klinickou logopedkou“ pro žadatele Mateřská škola v Pardubicích, 
Wintrova II 579, IČO: 601 57 259. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou v Pardubicích, 
Wintrova II 579, IČO: 601 57 259. 
 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33  Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
 

III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 05. 2024 

 

 

 

 

 



Bod 4.3 

Usnesení č. 552  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 8.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Spolu bez bariér“ pro žadatele Spolek rodičů a přátel školy při Speciální mateřské škole, 
základní škole a praktické škole Pardubice, Do Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, IČO: 656 69 291. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Speciální mateřská škola, základní 
škola a praktická škola v Pardubicích, Do Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
IČO: 656 69 291. 
 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
 

III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 05. 2024 

 

 

Bod 4.4 

Usnesení č. 553  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 9.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Koncert ke 105. výročí školy – ZUŠ“ pro žadatele SRP ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925, 
530 02 Pardubice, IČO: 481 57 872. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a SRP ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 
925, 530 02 Pardubice, IČO: 481 57 872. 
 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
 

III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 05. 2024 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 4.5 

Usnesení č. 554  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 5.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Kvalifikační turnaj krajského přeboru“ pro žadatele Šachový spolek Železné hory, 
Studentská 1346, 535 01 Přelouč, IČO: 037 78 304. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Šachovým spolkem Železné hory, 
Studentská 1346, 535 01 Přelouč, IČO: 037 78 304. 
 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
 

III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 05. 2024 

 

Bod 4.6 

Usnesení č. 555  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 8.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Sportovní den mládeže“ pro žadatele TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO: 
092 87 094. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01 
Poděbrady, IČO: 092 87 094. 
 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
 

III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 05. 2024 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



5. 
 

Návrh nařízení o placeném stání na místních komunikacích a Ceník placeného 
stání 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
STAŽENO 
 
Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    a    n e m á   n á m i t k y 

a) k návrhu nařízení statutárního města Pardubice, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání vozidla za cenu sjednanou, 

b) k návrhu nařízení statutárního města Pardubice, kterým se stanovují ceny za užití místních 
komunikací nebo jejich určených úseků ve vymezených oblastech k stání vozidla, a jeho přílohu 
– mapu placeného stání, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

6. 

 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – „Projektová dokumentace –Regenerace 

vnitrobloků ohraničených ul. Dašická, na Okrouhlíku, Studánecká – V. + VI. 
Etapa“ 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 556  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo DSML_UMO1/00093/23 „Projektová dokumentace –
Regenerace vnitrobloků ohraničených ul. Dašická, na Okrouhlíku, Studánecká – V. + VI. 
Etapa“ se zhotovitelem společností PRODIN, a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 
Pardubice, IČO: 252 92 161, který je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

 

7. 

 

Vyjádření k pronájmu nebytových prostor 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 557  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í 
s pronájmem prostor o výměře 52,12 m2 v objektu Evropského spolkového  domu čp. 54 
Klášterní 55, Pernštýnské náměstí, stojící na pozemcích označených jako st. P. č.  92 a 94/1 
k.ú. a obec Pardubice, část obce Pardubice – Staré Město. 
Poslední účel užívání: projekčně – architektonický ateliér.  V případě jiného využití nájemce    
zajistí změnu účelu užívání na stavebním úřadě.  
    

 



8. 

 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 3/2024 „Rámcová smlouva – 

kácení a řez dřevin“ 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 558  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
směrnicí městského obvodu Pardubice I č. 12 (Zadávací řád veřejných zakázek v platném 
znění) ve věci zakázky č. VŘ 3/2024 „Rámcová smlouva – kácení a řez dřevin“, zadané 
formou otevřené výzvy k podání cenové nabídky, že nejvhodnější nabídkou je nabídka firmy 
ARBO-Linné s.r.o., IČ 26021854.  
    

 
9. 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 4/2024 „Údržba živých plotů – 

tvarovací řez“ 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 559  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

směrnicí městského obvodu Pardubice I č. 12 (Zadávací řád veřejných zakázek v platném 

znění) ve věci zakázky č. VŘ 4/2024 „Údržba živých plotů – tvarovací řez“, zadané formou 

otevřené výzvy k podání cenové nabídky, že nejvhodnější nabídkou je nabídka Lukáš 

Vantúch, IČ 01451286, s nabídkovou cenou ve výši Kč 221.710,- bez DPH, na druhém 

místě se umístil František Remeš, IČ: 72955601. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 5/2024 „Opravy, údržba, revize 

elektrických zařízení 2024“ 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 560  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

směrnicí městského obvodu Pardubice I č. 12 (Zadávací řád veřejných zakázek v platném 

znění) ve věci zakázky č. VŘ 5/2024 „Opravy, údržba, revize elektrických zařízení 2024“, 

zadané formou otevřené výzvy k podání cenové nabídky, že nejvhodnější nabídkou je nabídka 

firmy VV TOP s.r.o., IČ 49977202, na druhém místě se umístil Bc. Miloš Etlík, IČ: 

75180294. 

    

 

11. 

 

Vyjádření k projektové dokumentaci 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 11.1 

 
STAŽENO 
 
Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o vyjádření k podzemním zařízením na stavbu: Pce Ke Tvrzi p.č. 681/1 TS, kvn, knn, v KÚ 

Pardubice.  

Žadatelem je společnost Montprojekt a.s., Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČO 284 94 032, 

investorem je společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČO 247 29 035. 

 

Bod 11.2 

Usnesení č. 561  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k projektové dokumentaci pro vydání územního a stavebního řízení ke stavbě „Stavební 

úpravy RD s přístavbou a demolice garáže“.  

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Ing. Matěj Machač, se sídlem Stavařov 99, 

530 09 Pardubice – Polabiny, IČ: 766 75 190, investorem XXX. 

   

 

 

 

12. 



 

Výsadba stromů – jaro 2024 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Usnesení č. 562  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I   
s c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a na základě čl. 8 odst. 2 písm. D) (vzhledem ke klimatickým podmínkám) – přímé 
zadání dle směrnice zadavatele, zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu, dodávka rostlinného materiálu (stromy) a výsadba za cenu dle cenové 
nabídky 116.139,- Kč bez DPH od STROMOTOM s.r.o., se sídlem Radovesnice II 107, 281 
28 Radovesnice II, IČ: 07577621 
    

 

13. 

 

Darovací smlouva – jízdní kola 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Usnesení č. 563  (46/4/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
r o z h o d l a 

o uzavření darovací smlouvy vraků jízdních kol obdarovanému Střední průmyslové škole 
elektrotechnické a Vyšší odborné škole Pardubice se sídlem Karla IV. 13, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČO: 02013762 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
   

 

14. 

 

Diskuze 

Lejhanec 

- požádal primátora na RmP, aby svolal jednání vedení města a daných 

městských obvodů s Povodím Labe na téma břehy a jejich údržba, využití, 

mobiliář, mola… 

- informace o stížnostech na hluk a prach u Automatických mlýnů. Prosba na 

jednání s p, Smetanou, starosta, místostarosta a stěžovatel 

- informoval o jednání s ředitelem DpmP a.s. za jakých podmínek je možné využít 

prostranství na okružní křižovatce kpt. Bartoše – je možné za podmínky 

umístění min. 1 m od trakčního vedení. Jinak relativně bez omezení. 

Šťastný 

- informoval o jednání pracovní skupiny připravující rekonstrukci dětského hřiště 

Lastura na nábř. Závodu míru. Předpokládané náklady jsou odhadnuté vč. 

cyklostezky na cca 10 mil. Kč 



- informoval o prezentaci plánované rekonstrukce a nástavby budovy bývalé 

České spořitelny v ul. Palackého 

 

 
Příští řádná schůze RmO 7. 5. 2024 od 15.30 hodin 

 
 
 
Zápis vyhotoven dne 17. 04. 2024 
Zpracovala: Ing. Gabriela Křížková 
 

Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 

…………………………..................................      …………………………………………….                  
Ing. Jiří Lejhanec     Ing. Pavel Mareš 

  



Příloha RMO usnesení č. 556 ze dne 17. 04. 2024 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

 

 

na zhotovení projektové dokumentace 

 „Projektová dokumentace – Rekonstrukce vnitrobloků ohraničených ul. Dašická, 
Na Okrouhlíku, Studánecká – V. + VI. Etapa“ 

 

uzavřené mezi smluvními stranami: 
 

Objednatelem: Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice I 
Se sídlem:  U Divadla 828, 530 02 Pardubice 
Zastoupený:  panem Filipem Šťastným, starostou městského obvodu 
IČ:                              00274046 
                 
A 
 
Zhotovitelem:           PRODIN, a.s.  
Se sídlem:                  K Vápence 2745, 530 02 Pardubice 
Zastoupený:               Ing. Jiřím Neslem, členem představenstva 
IČ:                              25292161 

 
 

Preambule: 
 
Dne 27.3.2024 zhotovitel díla informoval objednatele o skutečnosti, že dosud neobdržel 
všechna potřebná stanoviska dotčených orgánů státní správy a ostatních dotčených úřadů 
k projektové dokumentaci, proto nelze předat kompletní dílo v termínu dle smlouvy. 
Smluvní strany se následně dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 
31. 10. 2023 (dále jen Dodatek) a na změně termínu odevzdání díla.  
 

I. 
 
Tímto Dodatkem se mění čl. II. Termín a místo plnění v odst. 1. takto: 
 
2. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět smlouvy v termínu: 

termín zahájení: ihned po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 

požadovaný termín dokončení a předání DÍLA: do 31.5.2024 
 
Ostatní ustanovení tohoto článku se nemění. 

 
II.  

Závěrečná ustanovení Dodatku  

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se uzavřením tohoto Dodatku nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2. Tento Dodatek schválila Rada …………………………. na své schůzi konané dne 
…………….. usnesením č. ../... (nebo doložku o usnesení Rady ). 



3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich svobodné, vážné a určité 
vůle, že jej uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření Dodatku odešle 
Dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České 
republiky. 

5. Smluvní strany podpisem Dodatku stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů uvedených v dodatku, zejména s jeho zveřejněním v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“). 

6. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál. 

7. Smluvní strany dohodly, že Dodatek bude uveřejněn bez podpisů. 

8. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra České 
republiky. 

    
 
 
V Pardubicích  
 
 
 
.................................................         ................................................ 
za objednatele           za zhotovitele 
Filip Šťastný            Ing. Jiří Nesl 
starosta MO Pardubice I.                               člen představenstva PRODIN a.s. 
 

  



Příloha RMO usnesení č. 563 ze dne 17. 04. 2024 

Darovací smlouva 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

 

 

Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I  

se sídlem úřadu městského obvodu U Divadla 828, 530 02 Pardubice 

IČO: 00274046 

zastoupené Filipem Šťastným, starostou městského obvodu 

 

(dále jako „dárce“) 

 

 

a 

 

 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 

se sídlem Karla IV. 13, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 02013762 

zastoupena Mgr. Petrem Mikulášem, ředitelem 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1298 

 

(dále jako „obdarovaná“) 

(dárce a obdarovaná dále též jako „smluvní strany“) 

 
 

v tomto znění: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví jízdní kola uvedená 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět darování“) a že není žádným způsobem 

omezena jeho možnost s tímto majetkem disponovat.  

1.2 Dárce na základě této smlouvy daruje (bezúplatně odevzdává) obdarované předmět 

darování uvedený v čl. I. odst. 1.1. této smlouvy, včetně všech jeho součástí a 

příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, a umožňuje obdarované 

nabýt k němu bezplatně vlastnické právo. 

1.3 Obdarovaná prohlašuje, že je jí stav předmětu darování dobře znám, neboť si jej 

prohlédla před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že jej v tomto stavu jak stojí a leží, 

od dárce přejímá a do svého vlastnictví přijímá. 

1.4 Obdarovaná tímto potvrzuje, že předmět darování ji byl dárcem předán při podpisu této 

smlouvy. 



Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují 

nahradit neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a 

účinným, které bude svým obsahem a smyslem odpovídat co nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního. 

2.3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městského obvodu Pardubice I dne 

………..………., usnesením č. ………..………., s nímž je tato smlouva v souladu. 

2.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu každého z nich. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za 

jednostranně nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoliv strany, popř. třetích osob. 

2.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 

uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své 

vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1 – specifikace darovaných jízdních kol 

 

 

V Pardubicích dne ……………………. V Pardubicích dne …………………….. 

  

…………………………………….. …………………………………….. 

za dárce 

Filip Šťastný, starosta 

za obdarovanou 

Mgr. Petr Mikuláš, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Specifikace darovaných jízdních kol 

 
1. pánská jízdní stříbrné kolo zn. AUTHOR s košíkem nad zadním kolem, bez sedla 

 

 
 

2. dámský rám žlutého jízdního kola zn. OLPRAN 

 

 

 
 

 



3. pánský rám stříbrného jízdního kola „ STEVENS“ 

 

 
 

4. pánský rám bílého jízdního kola s berany bez zadního kola-asi Favorit 

 

 
 

 



5. pánský rám modrého jízdního kola s bílým sedlem 

 

 
 

6. dámské jízdní kolo fialové barvy zn. FAVORIT s košíkem-bez sedla 

 

 



7. pánská jízdní kolo zn. OLPRAN bez zadního kola 

 

 
 

8. pánské šedé jízdní kolo – bez sedla 

 

 



9. pánské zelené jízdní kolo zn. AUTHOR-bez sedla 

 

 
 

10. pánské modré jízdní kolo – bez předního kola 

 

 
 



11. dámské fialové jízdní kolo 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


